

KONFERENCJE-SYMPOZJA-SEMINARIA

Od kranu do rzeki...

W ramach wykładów Politechniki Dziecięcej, w dniu 12 kwietnia 2014 r. grupa studentów zrzeszonych w Studenckim Kole Naukowym Inżynierii Środowiska: Katarzyna Maj (II DUMS), Edyta Rączka (III SD), Agnieszka Rutyna (IIISD), Alicja Szeremeta (III SD) wraz z opiekunem dr. inż. Adamem Masłoniem, przeprowadziła zajęcia pt. „Od kranu do rzeki”. Motywem przewodnim zajęć była oczywiście woda, do czego jest potrzebna, jak ją oszczędzać oraz w jaki sposób powstają ścieki i jak je oczyszczać. Oprócz klasycznej „pogawędki” dzieci dzieliły się swoimi przemyśleniami na temat wody, jej oszczędzania i ekologii. Dyskusji nie było końca. Padły różne pytania zarówno „naukowe”, jak i bardziej „praktyczne”. Uzupełnieniem dyskusji były również ćwiczenia wizualne.



Dyskusji i pytań nie było końca.

Fot. A. Masłoń



Konkurs o „wodnej” tematyce na zakończenie zajęć.

Fot. M. Misiakiewicz

W trakcie pokazów i eksperymentów dzieci mogły zobaczyć ile wody wypływa z nieszczelnego kranu oraz jak myć zęby w „oszczędny sposób” przy zakręconym kranie.

Mali studenci Politechniki Dziecięcej zaznajomili się również z „tajnikami” oczyszczania ścieków. Kolejne doświadczenia zobrazowały bowiem procesy technologiczne oczyszczania ścieków. Studentki z Koła Naukowego pokazały jak wykonać domowej konstrukcji filtr (z butelki plastikowej, waty, piasku i żwiru) oraz zaprezentowały doświadczenie z flokulacją. Powstające w ściekach „kłaczkę” zachwycały wszystkie dzieci, ponieważ mogły zobaczyć, jak się wytrącają zanieczyszczenia. Podsumowaniem wykładów w każdej z trzech grup PD był konkurs dotyczący prezentowanych zajęć. Jak się okazało, pytania z tematyki wodnej nie były dla wszystkich trudne.

Całe zajęcia cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem, co przejawiało się aktywnością uczniów, którzy w trakcie zajęć zadawali wiele pytań i zgłaszali się do pokazów oraz eksperymentów.

Adam Masłoń



Anglojęzyczne warsztaty na Wydziale Zarządzania

Sztuka autoprezentacji oraz komunikacji była tematem cyklu wykładów i warsztatów, który odbył się w dniach 15-16 kwietnia 2014 r. na Wydziale Zarządzania naszej uczelni. Spotkania ze studentami i pracownikami prowadziła specjalistka ds. planowania rozwoju osobistego Anne Szermuszyn, wykładowca w Department of Business Studies and Commercial Sciences, VIVES - Catholic University College, Kortrijk, Belgia.

Cykl dwudniowych spotkań rozpoczęły warsztaty na temat „Cross-cultural communication” oraz „Constructive criticism - providing feedback”, w trakcie których studenci rozwiązywali praktyczne problemy komunikacji w otoczeniu wielokulturowym oraz odgrywali scenki typu role-playing. W drugim dniu odbył się interaktywny wykład zatytułowany „Yes, you can! presentation skill and public speaking as

one of the examples of soft skills” oraz warsztaty „Creative problem solving and resolving conflicts”.

Uczestnicy szkolenia mogli wymienić poglądy dotyczące rozwiązywania konfliktów w organizacjach w kontekście otoczenia międzynarodowego. W trakcie warsztatów szczególnie aktywni okazali się zagraniczni studenci Wydziału Zarządzania przebywający w naszej uczelni w ramach międzyna-